
Kanton Solothurn Ge m e ind e n
Boninge n
Ege rkinge n
Fule nb ac h
Gunzge n
Härkinge n
Ke ste nholz
Ne ue nd orf

Nie d e rb uc hsite n
Ob e rb uc hsite n
Oe nsinge n
W olfwil

Ind e x Datum Ae nd e runge n ge z. ge p r. ge n. ge p rüft: ge ne hm igt:

ge ze ic hne t:
Grösse :
use r:

K:\U m we ltp lanung\Trim b ac h\21921 V e rne tzungsp roje kt OGG 2020\03 GIS Haup tord ne r\04 m xd
ge d ruckt:   16.11.2020 11:27:14

Plan Nr:

21921 / 1
26.09.2018

AV -Grund lage  vom : wird  wöc he ntlic h aktualisie rt

Oe nsinge n,

chb

c hb
168 x 89

Situation 1 : 10'000

LV 95

ª!ª!ª!ª!ª! ª!ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!ª!ª!

ª!ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª! ª!

ª!

ª! ª!ª!

ª!ª!ª!

ª!ª!ª!ª!

ª!ª!ª!ª!

ª!

ª!

ª!
ª!ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!ª!
ª!

ª!ª!ª!ª!

ª!ª!

ª!ª!

ª!

ª!ª!ª!
ª!ª!ª!ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!
ª!

ª!

ª!
ª!

ª!ª!

ª!

ª!ª!

ª! ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!ª!

ª!

ª!

ª!
ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!ª!ª!

ª!ª!
ª!

ª!ª!

ª!

ª!ª!ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!ª!

ª!

ª!ª!ª!

ª!

ª!ª!ª!

ª!ª!ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!ª!

ª!ª!

ª!

ª!ª!
ª!ª!ª!

ª!ª!

ª!
ª!

ª!ª!

ª!
ª!ª!

ª!

ª!

ª! ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª! ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª! ª!

ª!
ª!

ª!

ª!ª! ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!ª!

ª! ª! ª!ª!

ª!
ª!

ª!

ª!
ª!ª!

ª! ª!ª!

ª!

ª!

ª!
ª!ª!ª!

ª!ª!

ª!

ª!
ª!ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!ª!ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!ª!ª!
ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!ª!

ª!
ª!ª!

ª!ª!

ª!ª!ª!ª!

ª!ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª! ª!ª!ª! ª!ª!ª! ª!

ª!

ª!
ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª! ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª! ª!ª!

ª!

ª!ª!ª!ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª! ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!ª!ª!

ª!

ª!
ª!

ª!ª!ª!

ª!ª!ª!ª!ª!ª!

ª!ª!

ª!ª!

ª!ª! ª!

ª! ª!ª! ª!

ª!ª!ª!ª!
ª!ª!ª! ª!

ª!ª!ª!

ª!ª!ª!ª! ª!ª!

ª!
ª!

ª!ª!

ª!ª!

ª!

ª!ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!
ª!

ª!ª!
ª!
ª!ª!

ª!

ª!ª!

ª!
ª!ª!
ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!ª!ª!ª!ª!ª!ª!ª!ª! ª!ª!

ª!ª!

ª!

ª!ª!ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!
ª!

ª!

ª!

ª!
ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!ª!

ª!ª!ª!ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!ª!ª!

ª!ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª! ª!ª!ª!

ª!

ª!

ª!ª!

ª!ª!

ª!ª!ª!ª!
ª!ª!
ª!
ª!

ª!ª!
ª!ª!
ª!
ª!ª!

ª!

ª!ª!

ª!

ª!ª!

ª!

Simbelenmatten

Rinderweghalde

Fulenbachacker

Fülerrain

377132

375856

375831

368553

378242

785521

735661
376069

375859

371551
369106

374875

375858

371403

371404

365172

361768
787465

378382

367670

361778

378679

378678
378680

692369

369107

692344
360011

373335

649933

361759

649916

369108

370141

372487

374051

376139

368523

367691

376086

376085

376087

366686

368494

375803

376089

376084

375857

368503368502

368501

369008

368555

379859

369145

367714

369150

369781

368548
685329

377487

377489

377488

374036

691218

377491

649336

649346

649363

369601
369602

370449

368509

649328

370049
368551

368508

370042
368507

671701

369492

378625368552

378622
369005

378586

378588

368510

370056

665751

671548

378925

370451

369006 369117
368538
368540368539

370450

378147 378149

368468

764491

378600

764657

374048

378589
378590

378587

838900
838893

371884

371885
371886

368474

377741

377740

377376

794253

663699

377374

377373

798184

377378

794261

377377

377336

371775

375538
670020

666445

377827

683846
683841

377828

660245

734840

831718798571

377338

373470

375553

368541
368544

368534

368533

377418

691243
726010

368535

368543

654904

370464

370479

370480

370463

698508370481

370482

378152

368506

378842

370018

378841

370466

370467

378840

649705

375521

375528
776974

374039

374040

375829

376715

374016

679087

370458

370446

374017

377046

792438

378942

367667

698742
378941

378131

378940

367662

698648
367665

368449
679072

368956

367671

368446

368442

368440

368444 368437

376181

375358

711715

368955

374037

683668

684169

684179

376947

376952

376953

368531

376951

369606

370472

370476

370475

370447

657573

797895377688

370473

371755

675521

820589

794258
377684

675579

791017

377685
675797

376180

657598 376178657615
735227

379209

379205 379204

369075

376182 376183

379206

626337

376185

657687
657679

748120
376883

376884

374784

376882

748117748101

371698

374803

378244

378241

378233

378234

368497
368499
368489 368491

729235

378235

729237
800892

378612

377501

736174

377498

371414

370453

370454

375582

377140
377137

377500

377499

378687

378686
378688

378689

375886

664782
664762

664690
664681

664696

751063
751060

375878

723482
375882

852133
751042 751048

856798

375879

375880

360035

763592

360034

378844

737137

867782

865570

693078

374041

360030

757648

378845867776

360041

360037

693040

360032

360031

360063

644725

376943
796176

796170
360060

360048

360077

376107

374355

676475

366500

376109 377136

377134

377133

377131
377130

377135

663583

377632

377629

377627

662358
377630

371705806600

375569

375896

375895

375558

377129

377127

377128

375547

377126

376314

740543 376315

376317

376316

376313

360123

375579

378690

369027
653883

869432

668398
668416

668433

367395
367383

673465

720062

668453

367396

812787

379289

374203

376794

374198

374205

698480

698495

377544690981

377540

377543

377542

690716

377113

377541

374546

835342

368537

372197

377115

375230

632229377108

632202

377107

375195

375194

371824

634272 368550

634179
634171

375196

377105

677280

677291

377106

738874634227

376247

376246

370084

685417

368536

378967
378966

687075

379746

376260

655312

376269

655394

376264

655361

376266

376265

655371

370439

788124 376259

660320

376268

370438

368418

370148

370437

375797370046375798370047

370440

841075

374720

798105

379012

370145

700617734753
696240

377222

776662

776663

375318

375319

796801
378598

372355

368493
367768

796827

796809

796814
375536

377677

777004

374879

361771

791807

701611

378581

378580

707954

860816

661733

373835

373833
373834

661769

373648
707956

707959

373649
707958

368554

371529

369074

370457

371530

369111369007

370470

373646

870544

854012
858233

370445

845202

373340
373341 370455

373339

376959

370486

370485

370484

370487

376961

376960

803798

876346

876548

376068

376071
368423

368428
368434

872234

876982

854011

853841

853846
853955

872793

872847

370140

370045

370139
368351

368352
379050

745011

368353

370044

369797

371890

373464

367635

670603

374697
706937

373476

687048
374698

377063

375375

745060

368546

368545

377056

368458
377060

374693
374694

377061

666809

778713

829936

829937

374928

368532
371519

858626

658380

374957

733610

733622

379134

654789

379317

379319

377215

374161

869532

731115

377530

376276

831407
831408

371416

775437

773286

371415

378532

849118

880533

376249

376248

697686

724404

698052

697614

698062

698137

377448

377452

662129

662145

662638

377451

377449

662671

374744

884800

885044

376958

379619

768997

869419

377909

377911

369994

368898 684317

368390684379

789212

684307

378143

378144

378142

370147

686540

189912

624937

624978

693711

660038
633937

633907

633955

633976

633877

628132

Bärgmatt

Steinhalde

Müsehostet

Nackstelli

Leenhölzli

Rottannen

Grüngi

Lindenban

Hintere Matten

Chäppelihof

OberiSchürmatt

Schweiser

UntereAllmend

Stelzmatt

Jägerhüsli

Fuchsmatten

Äsch

Oberlohfeld

Scheimatt

Leuental

Winkelmatt

Eichmatten

Schlattbänli

Oberes Möösli

Dickban

Ewigkeit

Allmendacker

Feldli

ObereHostet

Kisslingmatten

Wissacker

Wandflueacker

Ruchacker

Öli

Ober Hasel

Mülimatten

Hinterbänli

Farmatten

Boden

Aaretränki

Wirtsbänli

Buecherain

StudeweidEicheweid

Salzmatt

Feldacker

Inneri Weid

Unteri Weid
Chüegass

Haselwoog

Chli Aarli

Chienisbänli Fahrrain

Fahracker
Rebhalden

Giessi

Rütti

Höll

Ebnet

Mattenhof StampfiFoxeweid

Ribimatt

Ober Schweissacker

Mistleten

Matten

Geissrain

Far

Bümpiacker
Buechmatten

Aarenweid

Lätthöli

Roggenban

Lärchenbrunnen

Schlossguet

Junkerenweid

Buchsiterfeld

Biblis

Chalberweid

Altberg

Hard

Bärgli

Josenmatt

Tiefmatt

RinderweidgrabenAlphöchi

Alpwäldli

Alp

Höchiwald

Spitzeflüeli

Wändelboden

Steffisgrund

Lättächerliwald

Heissenstein

Rumpel

Holenbaumacker

Zäggenacker

Wilkmatten

Wilacker

Tannacker

Steinbruchfeld

Stegacker

Scheienacker

Schälismüli

Rüesseleracker

Rinderweidhölzli

Ribiacker

Rankacker

Mülimatt

Muermatten

Länghalde

Holderacker

Henneli

Hagenacker
Gerenacker

Furtacker

Eggen

Düracker

Bünen

Atligspor

Witiplätz

Vorstatt

Tschuppelrain

Stapfenmatt

Schweissacker

Rossstil

Neuplätz

Geret

Gätschler

Chriegeler Chäpelimatt

Bämbeler

Wisimatt

Weidrain

Weidban

Schneeschmelzi

Munimatten

Mülacker

Hurtmatten

Hargarten

Grodackerban

Grodacker

Gerenboden

Gassacker

Fuchsrain

Birch

Bachmatt

Äbnet

Geissweier

Usserrain

Breitmatt

Chäppelimatt

Scheeri

Eselsmatt

St. Peteracker

Säuleracker

Stägacker

Längacker

Obere Allmend

Usserhard

Teuffeler

Stöckacker

Steinrisi

Russmatten

Roni

Pfannenstiel

Nessler

Karlislöcher

Innerer Hard

Hodler

Häberlig

Grundmatten

Geren

Dreiangel

Dolderban-Allmend

Dingerten

ChrüzfeldBuechrain

Buacker

Brämdacker

Äschlimatt

Spitzrüti

Höchmatten

Sunnfeld

Seblifeld

GunzgerAllmend

Meiholden

Banplätzen

Hänzenbüel

KunklismattLipsmatt

Burenmatten

Chällermatt
Niderhof

Chrummleten

Strangen

Zilmatten

Walkiboden

Schlegelmatt

Unter Foreban

Chrüzweid

Tränkiweid

Dubebrunne

Unterwald

Mälbrunnen

Under der Flue

Bänisgrund

Blüemlismatt

Sunnhalde

Hüseren

Flüematt
Losen

Stöcken

Burst

Platte

Brunnenrain

Nationalstrasse A2

Winterlen

Vorstadt

Risi

Langacker

Lächen

Holzbünten

Höchenacker

Flüeloch

Talrech

Chäppelisrain
Bünten

Bachacker

Weidboden

Schuelplätz

Bim Steihufe

RuppoldingerFeld

Aarematten

Füleracker
Holzeinig

Weidhubel

Räbacker

Im Lisch

Chueacker

Stampfimatt

Schanzrüti

Studenweid

Hausenmüli

Wa
nd

flu
e

Wiler

Höchelmatt

Chrüzmatt

Breitfeld

Altmatt

Bürgerwäldli

Rainbünten

I der Weid

Vordermatt

Neumattacker

Hesselberg

Ravellen

Gärbiwald

Kaser

Unterder Gass

Sunnmatt

Stadacker

Spitzacker

Schwängi

Schribersmatt

Schachen

Oberdorf

Moos

Martinsacker

Leuenfeld

Lehnfeld

Jörisrain

InneresMülifeld

Holinden

Herrenmatt

Gmeinmatt

Garwiden

Galgenacker

Gärbimatt

Felmatt

Ebeni

Chrummatt

Chräbsmatt

Chäppelismatt

Butten

Brüggmatt

Bienken

Badmatt

Aebisholz

Grossmatt

Weiermatten

Höfli

Eichbänli
Buechban

Weierrain

Holacker
Chienisacker

Wanne

Steinacker

Geissacker

Brügglimatten

Rötschenacker

Vorberg
Im Rank

Santel

Ölberg

Neuweid

Nessishüseren

Neuban

Horn

Cholrüti

Bim Hüsli
Bächlimatt

OensingerRoggen

Längstich

Oberboden
Hauesteimatt

Paradisli

Flüebrunnen

Steibruchwald

Erdbeerirain

Schribersboden

Bluttrain

Ischmatt

Mösli

Hänkelberg

Bränte

Schlosspark

Rislisberg

Ziel

Wolfacker

Vogelherd

Usserberg

Storchennest

Schlattbrunnenacker

Rebhöfli

Ob der Gass

Lehnrüti

Hinterdorf

Gummertli

Guet

Gerteten

Gassfeld

Fröschenloch

Ferismatt

Dünnerenfeld

Chutloch

Chilchacker

Chestenholzerfeld

Burgrain

Bitterten

AeusseresMülifeld

äussere Klus

Husbrunne

Roggenrain

Dickbann

Zimmerplatz

Brunnschweizi

Staldenrain

Grabstein

Schlattbrunnen

Neumatten

Lättächerli

Eichacker

Buriwald

Waldbrunnen

Huetacker

Eichban

Trüebbrunnen

Oberneufeld
Holzrüti

Stelli

Zimmermannslegi

Möösli

Armenfond

Bachtelen

Anderhalbviertel

Schuelfond

Rütelirain

Chöpfli
Chilchban

Chesselmatt

Im Holz

Chäppeliacker

Fiechtenbänli

Sandmatt

Eigenmatten

St.Petermatten

Brügglimatt
Bitzmatt

Schlossermatt

Zilmatt

Länggassacker

Bodenacker

Tschäppelisacker

Nationalstrasse A1

Neufeld

Dünkelhärd

St. Stephan

Erlenban

Widenfeld

Rain

Hübelisacker

Dolderban

Muermatt

Höchiban

Waldegg

Moosmatten

Chamber

Aglischmatt

Hausenchrüz

Oberban

Bruederwäldli

Zollacker

Osteren

Ei

Buechmatt

Grossrain

Breiten

Herrenacker

Dönler

Stöckler
Stadtacker

Foxebänli

Schlatt

Lischmatten

Im Rüteli

Eimerechban

Sandgruebe
Steinbruch

Halde

Schwändelhölzli

Ruefertshalde

Egg
Rinderweid

Bärgmatten
Munimatt

Hoppental

Rüteli

Wändelrain

Zünacker

Wolfsgruebe

Wilweid

Steinmatt

Schürmatt

Petersmatten

Lochacker

HusmattenHölzliacker

Hofacker

Hegi

Halmacker

Grossacker

Grabenacker

Chrüzacker

Chessler

Büelacker

Brunnmatten
Brünnliacker

Ellbogen

Zelgli

Wölfeler

Schlosshubel
Schlattrain

Schefer

Neumatt

Leuenbüel

Dünnerenacker

Bifängli

Allmend

Weidrüti

Stumpenrain

Stöckebni

Rüti

Roggenfeld

Rodig

Niderban

Neufeldmatten

Moosägerten

Löliacker

Lochmatten

Lindenbrunnenban

Läbchuechenacker

Hostet

Höchiacker

Fröschacker

Forenban

Erlen

Chabisban

Bügetacker

Bonismatt

Banacker

Ägertenrain

Ägerten

Winkel

Usserban

Lerchenbüel

Hubel

Höchi

Güssacker
Grund

Gaisenacker

Chriegler

Chilchmatt

Altgraben

Längenbuech

Ghölacker

Ghöl

Marchstein

Welschmatt

Färch
Glaserhubel

Büne

Hauseweid

Esterweid

Oberi Weid

Tränkebänli

Ober Foreban

Bad

Lampast

Salenmatt
Hasel

Armenfonds

Sunnenrain

Mösliloch

Winterhalde Staatswald

Tälliloch

Chatzenhalde

Schwand

Nack

Widacker

Tschärtlimatten Schlegelmatten

Sandacker

Niderdorf

Müslen

Lindenhagacker

Kleinfeld

Ganggeler

Chrüzliacker

Chrummacker

Chilchstegacker

Büel

Bleumatt

Buechbännli

Glaser

SBB

Aare

Stierenban

Hofmatt

Niderfeld

Gunzgerfeld

BuholzfeldMeirain

Bodenmatt

Dorf

Hölzli Feld

Sandmatten

Stockacker

Haldenacker

Weid

Bättel

Gsteigli

Eichliban

Boninge n

Ege rkinge n

Fule nb ac h

Gunzge n
Härkinge n

Ke ste nholz
Ne ue nd orfNie d e rb uc hsite n

Ob e rb uc hsite n

Oe nsinge n

W olfwil

±

Vernetzungsprojekt OGG
Vereinbarungsflächen 2020
Teilgebiet West

0 1’000 2’000 3’000 4’000 5’000500 M e te r

Legende
Biod ive rsitätsförd e rfläc he n (BFF)

M assnahm e nge b ie te
1. Aare gäu

3. Be rggäu

11. Be rgzone  II

5. Gäu Be rgzone  I

9. Gösge n Be rgzone  I

12. W ise n (SO) / Haue nste in-Ife nthal

8. Gösge n Nord

10. Gösge n Süd

7. Kie nb e rg Nord
6. Kie nb e rg Süd

2. M itte lgäu

4. Olte n W e st

W e ite re  Planinhalte
Bauzone
Ge b äud e
W ald
Ge m e ind e gre nze
Parze lle ngre nze
Strasse  / W e g

Sc hutzge b ie te  und  -ob je kte  
(re c htsve rb ind lic he r Status)

Troc ke nwie se n und  -we id e n (TW W )

Grund wasse rsc hutzzone  S1
Grund wasse rsc hutzzone  S2
Grund wasse rsc hutzzone  S3

Kantonale s Naturre se rvat

Flie ssge wässe r
Naturnah (Klasse  1 + 2)
(Förd e rm assnahm e  Nr. 8 ge m äss Anhang 1 
d e r kantonale n Ric htlinie  anwe nd b ar)
Naturfre m d  (Klasse  3 + 4)
(Förd e rm assnahm e  Nr. 8 ge m äss Anhang 1 
d e r kantonale n Ric htlinie  anwe nd b ar)
Einge d olt (Klasse  5)

Söm m e rungsge b ie t
Ge wässe r ge m äss AV

BSB + Partne r
Inge nie ure  und  Plane r

Burgd orf
Gre nc he n
Oensingen

Te l. 034 420 16 20
Te l. 032 654 59 30
Tel. 062 388 38 38

Base l
Be rn
Bib e rist

Te l. 061 261 00 13
Te l. 061 261 00 13
Te l. 032 671 22 22

www.b sb -p artne r.ch

He c ke , Fe ld - / U fe rge hölz m it Krautsaum

Hoc hstam m -Fe ld ob stgarte n*
Stand ortge re c hte  Einze lb äum e  (Baum grup p e )

Hoc hstam m -Fe ld ob stb aum *

* b e inhalte t Hoc hstam m -Ob stb aum , Nussb aum  
und  Kastanie nb aum

ª!

Nic ht ange m e ld e te r Hoc hstam m -Fe ld ob stb aum * 
od e r stand ortge re c hte r Einze lb aumª!

ª! Stand ortge re c hte r Einze lb aum

Exte nsiv ge nutzte  W e id e

Exte nsiv ge nutzte  W ie se
W e nig inte nsiv ge nutzte  W ie se

Nic ht ange m e ld e te  Biod ive rsitätsförd e rfläc he n

Saum  auf Ac ke rfläc he
Buntb rac he

Re b e n m it natürlic he r Arte nvie lfalt


